Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052700118

118

Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 12º Termo Aditivo ao Contrato nº. 05/2015 entre o STF e a empresa DINÂMICA
ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS E OBRAS LTDA (Processo nº 003380/2016). Objeto: corrigir o
erro material constante do Anexo III do 11º Termo Aditivo. Fundamento Legal: Lei nº.
8.666/93. Assinatura: 23/05/2019. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF,
Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral; pela Contratada, Edson Martins de Almeida.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 53/2018, celebrado entre o STF e a UMA
AUTOMAÇÃO E SERVIÇOS DE INFRA-ESTRUTURA DE REDES LTDA (Processo Eletrônico n.
005080/2018). Objeto: incluir itens ao contrato e alterar o cronograma físico-financeiro.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 24/05/2019. Vigência: a partir da
assinatura. Assinam: pelo STF, Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral; e, pela Contratada, Luiz
Alberto Almeida Reis.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 56/2018, celebrado entre o STF e a WEBSIS
TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA (Processo Eletrônico n. 001448/2017). Objeto: alterar o
cronograma de execução e a cláusula sétima do contrato. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Assinatura: 24/05/2019. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF,
Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral; e, pela Contratada, Paulo Roberto Guimarães Junior.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 48/2015, celebrado entre o STF e a MEDICAL
TECH COMÉRCIO PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME
(Processo Eletrônico n. 004021/2016). Objeto: prorrogar o Contrato. Fundamento Legal: Lei
n. 8.666/93. Assinatura: 21/05/2019. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF,
Luiz Antonio de Souza Cordeiro, Secretário de Administração e Finanças; e, pela
Contratada, Idelmar Vicente de Freitas.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2019

No Pregão em questão foi declarada vencedora a empresa G. KOUZAK EIRELI
Brasília, 23 de maio de 2019.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2019) 040001-00001-2019NE000020

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA ESPECIAL DE PROGRAMAS, PESQUISAS E GESTÃO ESTRATÉGICA

DEPARTAMENTO DE PESQUISAS JUDICIÁRIAS

EDITAL Nº 1, DE 29 DE MARÇO DE 2019
CONVOCAÇÃO PÚBLICA

4ª EDIÇÃO DA SÉRIE JUSTIÇA PESQUISA

O Departamento de Pesquisas Judiciárias, no uso de suas atribuições, convoca
as instituições proponentes, em decorrência do atendimento à Convocação nº 01/2019 da
4ª edição da série Justiça Pesquisa, para, no prazo de 48 horas, complementarem os
documentos necessários para análise de habilitação. O envio das informações deverá ser
realizado por envio ao e-mail dpj@cnj.jus.br. Para consulta do Edital e demais informações
no endereço: http://www.cnj.jus.br/pesquisas-judiciarias/justica-pesquisa/editais

GABRIELA MOREIRA DE AZEVEDO SOARES
Diretora-Executiva

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2019

A Pregoeira do CNJ comunica que, no PRE 13/2019 declarou vencedoras as
empresas SIART GRAFICA EEDITORA; CONT-CORT SERVIÇOS GRAFICOS E IMPRESSAO, FORTE
GRAFICA E EDITORA LTDA, para os grupos1, 2 e 3, respectivamente.

VANIA CAMPANATE

(SIDEC - 24/05/2019) 040003-00001-2019NE000019

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 20/2019

Sagrou-se vencedor do item 2, SAMIO BANDEIRA-ME.

JOSÉ RODRIGUES DE ARAÚJO NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2019) 070001-00001-2019NE000123

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

Informo que as empresas vencedoras do Pregão eletrônico nº 22/2019 foram as
seguintes: itens 01, 02, 03, 04, 06, 08 e 10 Digisec Certificação Eireli; itens 05 e 09 Certisign
Certificadora S/A e item 07 Valid Certificadora digital Ltda.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2019) 070001-00001-2019NE000123

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2019.00.000002990-3. Objeto: Inscrição de servidor no curso "Licitações e
Compras Sustentáveis". Contratado: IDEMP - Instituto de Desenvolvimento Empresarial
Ltda. Fundamento Legal: Artigo 25, Inc. II, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 1.700,00 (um mil
e setecentos reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 22/05/2019, por Salatiel Gomes
dos Santos, Secretário de Administração. Ratificação: em 24/05/2019, por Anderson Vidal
Corrêa, Diretor-Geral.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ 9972/2019. Espécie: Termo de Credenciamento STJ n. 43/2019.
CREDENCIADA: JK RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA LTDA. CNPJ: 16.524.725/0001-19. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 23/05/2019. VIGÊNCIA:
23/05/2019 a 22/05/2020. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Claudia
Karina de Azevedo Lustosa e Juliana da Costa de Alvarenga Mendes - Credenciada.

PROCESSO STJ 9713/2019. Espécie: Termo de Credenciamento STJ n. 46/2019. CR E D E N C I A DA :
INTEGRAR - INSTITUTO DE REABILITAÇÃO COGNITIVA LTDA. CNPJ: 09.212.847/0001-04.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 23/05/2019. VIGÊNCIA:
26/05/2019 a 25/05/2020. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Bruna
Ferreira Valenzuela de Oliveira Antunes - Credenciada.

PROCESSO STJ 12781/2019. Espécie: Termo de Credenciamento STJ n. 47/2019.
CREDENCIADA: CORDIALLE ODONTOLOGIA LTDA. CNPJ: 02.422.892/0001-44. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 24/05/2019. VIGÊNCIA:
26/05/2019 a 25/05/2020. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Rodrigo
Alexandre Felix - Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 10646/2018. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 54/2018.
CONTRATADA: ISOLACUSTIC SOLUÇÕES ACÚSTICAS LTDA - ME. CNPJ: 26.337.208/0001-94.
OBJETO: Acréscimo contratual. FUNDAMENTO: Art. 65, inciso I, "b" e § 1º da Lei n.
8.666/1993. VIGÊNCIA: 23/5/2019 a 17/10/2019. ASSINATURA: 23/5/2019. VALOR DO
CONTRATO: R$ 804.451,63. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Adriel
Marcos Monteiro - Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 60/2019

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: Lanlink Soluções e
Comercialização em Informática S/A.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 24/05/2019) 050001-00001-2019NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO. Partícipes: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO - TRF1. Objeto: a concessão de acesso à
página personalizada de consulta à base de jurisprudência do TRF1, hospedada na
infraestrutura computacional do CJF.; Fundamentação Legal: Lei n. 8.666/1993 e no que
consta no Processo Administrativo n. 0000125-59.2019.4.90.8000; Data da assinatura: 02
de maio de 2019; Vigência: 60 meses; Valor do Acordo: sem ônus; Signatários: Ministro
João Otávio de Noronha - Presidente do Conselho da Justiça Federal - CJF; Desembargador
Federal Carlos Moreira Alves - Presidente do Tribunal Regional Federal da 1ª Região.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019 - UASG 80001

Processo: TST-506893/2018-7. Objeto: Aquisição de microcomputadores tipo Workstation..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00039-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 27/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/06/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 24/05/2019) 80001-00001-2019NE000172

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº TST-
503744/2018-3. , publicada no D.O.U de 09/05/2019 . Objeto: Registro de preços para
aquisição de monitores com garantia on-site. Novo Edital: 27/05/2019 das 08h00 às 12h00
e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA -
DFEntrega das Propostas: a partir de 27/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 07/06/2019, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

VALERIA FERREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 24/05/2019) 080001-00001-2019NE000172

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lilian.oliveira
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-27T05:15:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial